
Nº 75, sexta-feira, 19 de abril de 2013 233ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041900233

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2013

A Prefeita Municipal de Jeremoabo Homologa o procedi-
mento PP N. 26/13, cujo objeto é a aquisição de medicamentos
destinados a farmácia básica às empresas CS MED PROD ODONT E
HOSP LTDA (LT 1-R$ 561.000,0) e LUAN MED PROD HOSP
LTDA (LT 2-R$ 120.000,00) para que sejam tomadas as medidas
administrativas para contratação.

PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2013

A Prefeita Municipal de Jeremoabo Homologa o procedi-
mento PP N. 27/13, cujo objeto é a aquisição de matérias pensos e
hospitalares às empresas CS MED PROD ODONT E HOSP LTDA
(LT 1 e 3-R$ 185.000,00) e POMBAL MED DISTR MED E PROD
HOSPITALARES LTDA (LT 2 e 4-R$ 200.480,00) para que sejam
tomadas as medidas administrativas para contratação.

PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2013

A Prefeita Municipal de Jeremoabo Homologa o procedi-
mento PP N. 28/13, cujo objeto é a aquisição de matérias pensos e
medicamentos injetáveis destinados ao HGJ à empresa POMBAL
MED DISTR MED E PROD HOSPITALARES LTDA (LT 1,02 e 4-
R$ 726.670,00) para que sejam tomadas as medidas administrativas
para contratação.

ANABEL DE SÁ LIMA CARVALHO

(*) N. da Coejo: Publicados nessa data, por terem sido omitidos no
DOU de 18-4-2013, Seção 3.

RESULTADO DE JULGAMENTO (*)
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013

Objeto: contratação de empresa para execução de obras de infraes-
trutura urbana. Vencedor: CVIX CONSTRUTORA S/A. Valor: R$
1.009.670,53 (um milhão nove mil seiscentos e setenta reais e cin-
quenta e três centavos).

JAMISON ABEL LIMA CHAVES
Presidente da CPL

(*) N. da Coejo: Publicado nessa data, por ter sido omitido no DOU
de 18-4-2013, Seção 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

PP: 011/2013- Objeto: TRANSPORTE ESCOLAR, DEST. AOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, Conforme Anexo I
- Receb/Abertura: 30/04/2013 às 09h00hs, Sec. de Educação de Ji-
taúna-Ba, Rua. Hormínio Rios, s/n-Centro,Tel:733535-2141. As de-
mais fases no DOM: www.jitauna.ba.io.org.br/ licitacaojitauna-
ba@gmail.com.

MATEUS CARDOSO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 88/2013

PA nº 097/2013
SRP - OBJ - eventual contratação de empresa para o fornecimento de
carteiras infantis, para as unidades escolares da sede e do interior,
atendendo as necessidades da Secretaria de Educação- Abertura:
03/05/2013 às 09h. Editais - Fone: 36123652. Valor: R$10,00 ou no
site: www.juazeiro.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 89/2013

PA Nº 098/2013
SRP - OBJ - eventual contratação de empresa especializada, para
prestação de serviços relativos a manutenção preventiva e corretiva
com fornecimento de peças para eventual reposição nos veículos e
máquinas pesadas, que compõem a frota da Prefeitura Municipal,
atendendo as necessidades das diversas secretarias - Abertura:
03/05/2013 às 15h. Editais - Fone: 36123652. Valor: R$10,00 ou no
site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 18 de abril de 2013.
Mª VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC - PRESENCIAL Nº 1/2012

PA nº 284/2012.
OBJ: Contratação de empresa para execução dos serviços necessários
às obras de pavimentação de diversas avenidas e ruas, drenagem de
canais e construção de unidade de pronto atendimento - UPA, escolas,
creches e cine teatro no Município de Juazeiro - BA, atendendo a
solicitação de diversas secretarias. Empresas vencedoras do LOTE I:
Consórcio SVC Construções LTDA / TOP Engenharia LTDA.

Juazeiro-BA, 18 de abril de 2013.
DELZA RODRIGUES DA CUNHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2013

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
será Realizada a licitação na modalidade Pregão Presencial tipo me-
nor preço, de número 010-2013, no dia 06/05/2013 às 08h00min
horas, objetivando a manutenção de prédios públicos Aos interes-
sados o Edital estará à disposição das 08h00min às 12h00min h, junto
a Prefeitura Municipal, situada à Praça Plínio Dantas de Lima, 001,
Centro, Lajedão-BA.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
será Realizada a licitação na modalidade Pregão Presencial tipo me-
nor preço, de número 011-2013, no dia 06/05/2013 às 09h30min
horas, objetivando a locação de hora maquina para as atividades de
Infra Estrutura deste município. Aos interessados o Edital estará à
disposição das 08h00min às 12h00min h, junto a Prefeitura Mu-
nicipal, situada à Praça Plínio Dantas de Lima, 001, Centro, Lajedão
-BA.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2013

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
será Realizada a licitação na modalidade Pregão Presencial tipo me-
nor preço, de número 012-2013, no dia 06/05/2013 às 10h30min
horas, objetivando a aquisição material gráfico, destinados às ações
das diversas Secretarias deste município. Aos interessados o Edital
estará à disposição das 08h00min às 12h00min h, junto a Prefeitura
Municipal, situada à Praça Plínio Dantas de Lima, 001, Centro La-
jedão-BA.

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2013

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
será Realizada a licitação na modalidade Pregão Presencial tipo me-
nor preço, de número 013-2013, no dia 06/05/2013às 14h00min ho-
ras, objetivando a manutenção preventiva e corretiva da frota de
veículos, e maquinas do município. Aos interessados o Edital estará à
disposição das 08h00min às 12h00min h, junto a Prefeitura Mu-
nicipal, situada à Praça Plínio Dantas de Lima, 001, Centro, Lajedão
-BA.

PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2013

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
será Realizada a licitação na modalidade Pregão Presencial tipo me-
nor preço, de número 014-2013, no dia 06/05/2013às 16h00min ho-
ras, objetivando a aquisição de artigos de informática e eletrônicos,
deste município. Aos interessados o Edital estará à disposição das
08h00min às 12h00min h, junto a Prefeitura Municipal, situada à
Praça Plínio Dantas de Lima, 001, Centro, Lajedão-BA.

Em 18 de abril de 2013.
AÉCIO TARLES XAVIER DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2012/SMS

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares descartáveis usa-
dos em Unidades Básicas, Especializadas, Pronto-Atendimento e Hos-
pitalar para as Unidades de Saúde do Município por Registro de
Preços. O Secretário Municipal de Saúde torna público a quem possa
interessar a revogação do certame em referencia, nos termos per-
missivos pelo artigo 49 e seus incisos da lei 8.666/93. Informações:
Telefones: (71) 3369-9928/9911/9927.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2012/SMS

Objeto: Aquisição de materiais médicos-hospitalares ambulatoriais
usados em Unidades Especializadas, Pronto-Atendimento e Hospitalar
para Unidades de Saúde do Município, por Registro de Preços. O
Secretário Municipal de Saúde torna público a quem possa interessar
a revogação do certame em referencia, nos termos permissivos pelo
artigo 49 e seus incisos da lei 8.666/93. Informações: Telefones: (71)
3 3 6 9 - 9 9 2 8 / 9 9 11 / 9 9 2 7 .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2012/SMS

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares usados em Uni-
dades Básicas, Especializadas, Pronto-Atendimento e Hospitalar das
Unidades de Saúde do Município por Registro de Preços. O Se-
cretário Municipal de Saúde torna público a quem possa interessar a
revogação do certame em referencia, nos termos permissivos pelo
artigo 49 e seus incisos da lei 8.666/93. Informações: Telefones: (71)
3 3 6 9 - 9 9 2 8 / 9 9 11 / 9 9 2 7 .

Lauro de Freitas-BA, 17 de abril de 2013.
BRUNO GARCIA BARRETO.

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2013

Torna Publico no dia 03/05/2013, às 10h. Objeto: contratação
de empresa para fornecimento de material de expediente, limpeza,
descartaveis e produtos de armarinho; Edital: Av. Rodolfo de Queiroz
Filho, 5, Centro, na sala de Reuniões da CPL; Tel:71 36045863.
Madre de Deus,17/04/2013. Celestino S. Filho - Pregoeiro.

Madre de Deus-BA, 17 de abril de 2013.
CELESTINO SOUZA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2013

Processo Administrativo no- 19/2013
O pregoeiro da PM de Maetinga - BA realizará licitação em

30 de abril de 2013, a partir das 9:00 horas, em sede para contratação
de empresa que forneça Peças e Acessórios de Reposição para os
veículos da frota da Prefeitura de Maetinga, no transcorrer do exer-
cício de 2013. Edital na sede. T:(77)3472-2137. Divulgação dos atos-
diário Oficial-site: www.maetinga.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2013

Processo Administrativo no- 20/2013
O pregoeiro da PM de Maetinga - BA realizará licitação em 30 de

abril de 2013, a partir das 10:00 horas, em sede para contratação de empresa
especializada, para a realização de exames de ultrassonografia geral, para
atendimento de pacientes da rede municipal de saúde do município de Mae-
tinga - BA, no transcorrer do exercício de 2013,. Edital na sede. T:(77)3472-
2137. Divulgação dos atos-diário Oficial-site: www.maetinga.ba.io.org. b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2013

Processo Administrativo no- 21/2013
O pregoeiro da PM de Maetinga - BA realizará licitação em

30 de abril de 2013, a partir das 15:30 horas, em sede para con-
tratação de empresa que forneça aquisição de cestas básicas e material
de limpeza para suprimento das necessidades da Secretaria Municipal
de Assistência Social, no transcorrer do exercício de 2013. Edital na
sede. T:(77)3472-2137. Divulgação dos atos-diário Oficial-site:
w w w. m a e t i n g a . b a . i o . o rg . b r.

Maetinga-BA, 17 de abril de 2013.
EDIMAR QUEIROZ LEAL

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO No- 1/2013

Processo Licitatório no- 002/2013
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Maetinga, Estado da Bahia, torna público para conhecimento
dos interessados, nos termos do artigo 49, da Lei Federal 8.666/93,
conforme consta em Ata, que na referida LICITAÇÃO, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada para realização de 570 (qui-
nhentos e setenta) exames de ultrassonografia geral, conforme quan-
tidades e especificações constantes no Edital, não houve compare-
cimento de licitantes, sendo a sessão encerrada como DESERTA, com
nova data e horário a serem oportunamente divulgados.

Maetinga-BA, 2 de abril de 2013.

PREGÃO No- 11 / 2 0 1 3

Processo Licitatório no- 018/2013
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Maetinga, Estado da Bahia, torna público para conhecimento
dos interessados, nos termos do artigo 49, da Lei Federal 8.666/93,
conforme consta em Ata, que na referida LICITAÇÃO, com o nú-
mero tombado em epígrafe, que tem por objeto aquisição de cestas
básicas e materiais de limpeza para suprimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social, no transcorrer do exer-
cício de 2013, conforme Edital, não houve comparecimento de li-
citantes, sendo a sessão encerrada como DESERTA, com nova data e
horário a serem oportunamente divulgados.

Maetinga-BA, 28 de março de 2013.
EDIMAR QUEIROZ LEAL

Pregoeiro


